СТАРОТОГУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                              РЕШЕНИЕ
                                                        с. Старый Тогул
   11.12.2025                                                                                                     № 138
Об исполнении бюджета муниципального

образования Старотогульский сельсовет

Тогульского района Алтайского края
за третий квартал текущего

финансового года

         На основании ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края, Старотогульский сельский совет депутатов

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края за 3 квартал текущего финансового года согласно приложению 1.

2.Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
Глава  сельсовета                                                                                       С. И. Кастин

                                                                                                 Приложение № 1
к решению «Об исполнении бюджета муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края за второй квартал текущего финансового года» от    .11.2025 №
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края на 1октября 2025 г.

1. Доходы бюджета.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные
бюджетные значения
	Исполнено
	Неисполненное значение

	Доходы бюджета - всего
	x
	17 401 703,09
	5 720 615,20
	11 681 087,89

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	182 10102010010000110
	292 000,00
	242 990,50
	49 009,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	182 10102020010000110
	0,00
	473,22
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	182 10102030010000110
	0,00
	1 778,23
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей
	182 10102210010000110
	0,00
	17 033,82
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	102 000,00
	18 178,80
	83 821,20

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	130 000,00
	-24 063,16
	154 063,16

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	135 000,00
	142 979,94
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	435 000,00
	86 606,03
	348 393,97

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	303 11105025100000120
	15 000,00
	25 872,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	303 11105035100000120
	29 000,00
	19 199,97
	9 800,03

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	303 20216001100000150
	315 000,00
	305 200,00
	9 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	303 20235118100000150
	331 240,00
	249 000,00
	82 240,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303 20240014100000150
	3 156 794,97
	2 728 314,14
	428 480,83

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	303 20249999100000150
	12 460 668,12
	1 907 051,71
	10 553 616,41

2.Расходы бюджета.

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные
бюджетные значения
	Исполнено

	Неисполненное значение

	Расходы бюджета - всего
	x
	15 856 253,09
	5 842 430,71
	10 013 822,38

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303 0104 0120010110 121
	331 000,00
	315 408,00
	15 592,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303 0104 0120010110 129
	100 000,00
	90 131,29
	9 868,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0104 0120010110 244
	293 456,04
	260 877,96
	32 578,08

	Закупка энергетических ресурсов
	303 0104 0120010110 247
	42 000,00
	32 683,28
	9 316,72

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303 0104 0120010110 851
	100 000,00
	52 123,00
	47 877,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	303 0104 0120010110 852
	24 000,00
	10 147,00
	13 853,00

	Уплата иных платежей
	303 0104 0120010110 853
	5 000,00
	46,07
	4 953,93

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303 0104 0120010130 121
	300 000,00
	0,00
	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0107 0130010240 244
	100 000,00
	100 000,00
	0,00

	Резервные средства
	303 0111 9910014100 870
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303 0113 0250010810 121
	866 000,00
	733 176,23
	132 823,77

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303 0113 0250010810 129
	258 000,00
	216 617,43
	41 382,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0113 0250010810 244
	120 000,00
	87 608,60
	32 391,40

	Иные межбюджетные трансферты
	303 0113 9850060510 540
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0113 9990014710 244
	203 000,00
	122 342,42
	80 657,58

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303 0203 0140051180 121
	190 000,00
	129 700,10
	60 299,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303 0203 0140051180 129
	57 000,00
	37 044,87
	19 955,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0203 0140051180 244
	74 240,00
	4 640,00
	69 600,00

	Закупка энергетических ресурсов
	303 0203 0140051180 247
	10 000,00
	2 542,93
	7 457,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0310 0250010850 244
	20 000,00
	432,00
	19 568,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	303 0408 9120060510 811
	350 000,00
	183 600,00
	166 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0409 912009Д270 244
	1 876 794,97
	1 803 291,34
	73 503,63

	Закупка энергетических ресурсов
	303 0502 43000SТ190 247
	496 568,12
	302 725,09
	193 843,03

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	303 0502 43000SТ460 243
	8 033 943,96
	0,00
	8 033 943,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0502 9290018030 244
	282 000,00
	142 347,00
	139 653,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0502 9290060510 244
	550 000,00
	503 370,51
	46 629,49

	Закупка энергетических ресурсов
	303 0502 9290060510 247
	50 000,00
	26 750,87
	23 249,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0503 9290018070 244
	100 000,00
	8 000,00
	92 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0503 9290018080 244
	701 250,00
	405 628,69
	295 621,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0503 9290018090 244
	200 000,00
	183 842,93
	16 157,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0801 0220010530 244
	57 000,00
	50 889,18
	6 110,82

	Закупка энергетических ресурсов
	303 0801 0220010530 247
	16 000,00
	10 575,43
	5 424,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 0804 9020060510 244
	30 000,00
	19 458,49
	10 541,51

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303 1001 9040016270 312
	12 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303 1102 9030016670 244
	1 000,00
	430,00
	570,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	x
	0,00
	-121 815,51
	Х

З.Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника
финансирования
дефицита бюджета
по бюджетной
классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	всего
	бюджетных обязательств учреждений, администрируемых поступлений

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	0,00
	121 815,51
	х

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств (стр. 710 + стр. 720)
	000 01000000000000000
	0,00
	121 815,51
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01050000000000000
	0,00
	121 815,51
	0,00

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-17 401 703,09
	-5 796 895,63
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	303 01050201100000510
	-17 401 703,09
	-5 796 895,63
	х

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	17 401 703,09
	5 918 711,14
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	303 01050201100000610
	17 401 703,09
	5 918 711,14
	х

	Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях
	000 01060000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01060000000000500
	0,00
	0,00
	0,00

	Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01060000000000600
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.823+стр.824)
	x
	x
	0,00
	0,00

	увеличение остатков по внутренним расчетам (130800000, 130900000)
	x
	x
	0,00
	0,00

	уменьшение остатков по внутренним расчетам (121100000, 121200000)
	x
	x
	0,00
	0,00